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Treść interpelacji/zapytania (krótkie przedstawienie stanu faktycznego) 

 

Każde wydarzenie kulturalne w naszym województwie to wyraz aktywności naszych mieszkańców 

i pokazanie poziomu naszych instytucji kultury. Wyjątkowość dają wydarzenia organizowane 

przez gminne placówki  budujące markę kulturalną i turystyczną danej gminy, powiatu, czy całego 

regionu. Takim wydarzeniem jest Folkowy Festiwal Wielu Kultur i Narodów organizowany od 

blisko trzech dekad w przygranicznej Czeremsze. Impreza skupiająca fanów z całego województwa 

oraz wielu turystów z Polski i spoza granic naszego kraju. 

 

Złą informacją jest tegoroczna decyzja Ministerstwa Kultury, która w 2023 roku nie przewiduje 

możliwości wsparcia organizacji tego wydarzenia. To zła wiadomość dla regionu, ponieważ może 

nie odbyć się ważne wydarzenie w czasie wakacyjnej mapy turystycznej. Dodać należy, że po 

okresie pandemii oraz wprowadzonego przez dług czas stanu strefy zamkniętej każde wydarzenie, 

które pokazuje pogranicze jako teren bezpieczny i otwarty, pobudzający turystykę jest na wagę 

złota. Festiwal „Z wiejskiego podwórza”, to nie tylko koncerty zespołów i pokazy sztuki ludowej, 

to także spektakle,  warsztaty rękodzielnicze ,muzyczne, taneczne, kulinarne, wystawy, pokazy 

filmów. Przez lata Festiwal Wielu Kultur i Narodów, zdobył uznanie widzów i  wykonawców. Jest 

jedną z najlepszych imprez folkowych w Polsce, a jedyną  tego typu na Podlasiu. Festiwal 

odwiedzili uznani artyści z Polski,  Ukrainy, Białorusi, Litwy, Łotwy, Niemiec, Francji, Wielkiej 

Brytanii,  Węgier, Bułgarii, Serbii, Słowacji, Czech, Słowenii, Albanii, Rosji,  Estonii , Portugalii, 

Rumunii, Argentyny, Wenezueli, Zimbabwe, Burkina  Faso i USA.     

    

Organizatorami imprezy są: Stowarzyszenie Miłośników Kultury  Ludowej i Gminny Ośrodek 

Kultury w Czeremsze, a gospodarzem znany w  Polsce zespół folkowy Czeremszyna.  

 

Odchodząc od dyskusji politycznej dotyczącej decyzji Ministerstwa Kultury zwracam się z 

uprzejmą prośbą do Zarządu Województwa o interwencję w ministerstwie, ale także rozważenie 

możliwości wsparcia tego wydarzenia kulturalnego w ramach budżetu Samorządu Województwa 

Podlaskiego.  

 

Wynikające z niej pytania: 

 

1) Czy Zarząd Województwa przewiduje w budżecie 2023 roku możliwość dofinansowania 

festiwalu ,,Z wiejskiego podwórza” w Czeremsze? 

2) Czy Zarząd Województwa może wystąpić do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

z wnioskiem lub prośbą o rozważenie możliwości wsparcia festiwalu? 

3) Czy Zarząd Województwa widzi inne możliwości wsparcia w celu umożliwienia organizacji 

festiwalu w Czeremsze w 2023 roku? 

Z poważaniem 

 
Białystok, dnia 06.04.2023 


